
DISPOSIZIONE

REGISTRO GENERALE N. 8 DEL 11/07/2014

Comune di Lastra a Signa
    Provincia di Firenze

Disposizione Sindacale  n.  ………. del 11 luglio 2014   

OGGETTO: Nomina di n. 3 rappresentanti del Comune di Lastra a Signa in seno 
al Consiglio di Amministrazione della Società IRIDE S.r.l.  per la gestione degli 
impianti sportivi.  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29/7/1998 con la quale: 
 è stata approvata la Costituzione di una società a responsabilità limitata per la 

gestione degli impianti sportivi del Comune e relativi servizi di pertinenza;
 è stato approvato lo schema di atto costitutivo e di statuto della costituenda 

società; 

Dato atto  che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dal  vigente  Statuto  della  società  IRIDE 
S.r.l., “la società è amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da un 
minimo di tre ad un massimo di cinque membri, anche non soci, la maggioranza dei 
quali  è  nominata  dal  Comune  di  Lastra  a  Signa  secondo  gli  indirizzi  stabiliti  dal 
Consiglio Comunale” e “gli amministratori durano in carica tre anni e sono rieleggibili”;

Atteso che le succitate nomine sono già scadute e che risulta urgente provvedere alla 
individuazione dei rappresentanti del Comune in seno al Consiglio di Amministrazione 
della  Società  Iride  S.r.l.  per  la  gestione  degli  impianti  sportivi  e  relativi  servizi  di 
pertinenza;

Richiamato il proprio precedente avviso del 23/06/2014, prot. n. 9474, con il quale il 
Sindaco  Angela  Bagni  comunicava  l’intenzione  del  Comune  di  Lastra  a  Signa  di 
nominare n. 3 rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione di Iride S.r.l., di 
cui un Presidente;

Considerato che detto avviso indicava nelle ore 12.00 del giorno 30 giugno 2014 il 
termine ultimo entro il quale gli interessati potevano esprimere la propria disponibilità  
a ricoprire la carica in oggetto;

Visto che nel termine sopra indicato sono pervenute le candidature dei Sigg. Monica 
Pisapia prot. n. 10075 del 03.07.2014, Federico Borgioli,  prot. n. 9756 del 27.06.2014 
e Daniele Sterrantino,  prot. n. 8740 del 27.06.2014;

Visto l’art. 50 comma 8 del TUEL che attribuisce al Sindaco, sulla base degli indirizzi 
del Consiglio Comunale, la competenza in materia di nomina dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni;



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 12 giugno 2014 avente 
per  oggetto  “Definizione  degli  indirizzi  per  la  nomina  e  la  designazione  dei 
rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (artt. 42, co. 2, lett. M, e 
50 D.Lgs n. 267/2000)”; 

Richiamato in particolare l’art. 5 dell’allegato al suddetto atto, recante i presupposti 
per le nomine e le designazioni di cui trattasi, ai sensi del quale il Sindaco comunica 
ai Capigruppo i nominativi ed i curricula delle persone che intende nominare almeno 
sette  giorni  prima  di  procedere  alle  nomine  o  designazioni  e  che  eventuali 
osservazioni dei Capigruppo sulle candidature dovranno essere rimesse al Sindaco 
almeno due giorni prima del giorno fissato per la nomina; 

Richiamata la propria nota, prot. n. 10176 del 04.07.2014, con la quale si è proceduto 
a comunicare lo schema del presente atto ai capigruppo consiliari;

Dato atto che nel termine assegnato non sono pervenute osservazioni in merito alle  
nomine proposte dal Sindaco;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 9 luglio 2014 con la quale, ai 
sensi dell’art. 5, ultimo comma, dell’allegato al citato atto consiliare di indirizzo, è stato 
espresso parere favorevole in merito alle presenti nomine;

Ritenuto  per  i  motivi  sopra  espressi  di  procedere  alla  nomina  dei  Sig.ri  Monica 
Pisapia, Federico Borgioli e Daniele Sterrantino quali rappresentanti del Comune di 
Lastra a Signa in seno al  Consiglio  di  Amministrazione di  Iride S.r.l.  per il  periodo 
dall’11 luglio 2014 sino al 10 luglio 2017; 

DISPONE 

1) Di nominare i Sig.ri  Monica Pisapia, Federico Borgioli e Daniele Sterrantino quali  
rappresentanti del Comune di Lastra a Signa in seno al Consiglio di Amministrazione 
della  società  Iride S.r.l.  per la  gestione  degli  impianti  sportivi  per il  periodo  dall’11  
luglio 2014 sino al 10 luglio 2017;  

2)  Di  designare  la  sig.ra  Monica  Pisapia,  quale  Presidente  del  Consiglio  di 
Amministrazione della società Iride S.r.l.; 

3) Di procedere,  a cura degli uffici  competenti,  alla pubblicazione del presente atto 
all’Albo Pretorio per 15 giorni;

4) Di procedere, a cura degli uffici competenti, alla pubblicazione del presente atto sul 
sito internet del Comune  di Lastra a Signa.

                                                                            Il  Sindaco
                 

                                                                                                                Angela Bagni






	DISPOSIZIONE

